
 

Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH“ brojevi: 1/00, 4/00, 7/04, 20/05, 24/05 i 3/07), člana 45 Poslovnika 
Skupštine Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“ 
broj 11/03), člana 42 Zakona o prostornom uređenju Brčko distrikta BiH („Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH“ brojevi: 9/03, 23/03, 15/04 i 10/06) i Prijedloga 
gradonačelnika broj: 01-014-010412/07 od 28. 5. 2007. godine Skupština Brčko 
distrikta BiH, na 7. vanrednoj sjednici održanoj 4. juna 2007. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
 

O USVAJANJU  PROSTORNOG PLANA BRČKO DISTRIKTA BOSNE I 
HERCEGOVINE 2007-2017. GODINA 

 
Član 1 

 
 Donosi se Prostorni plan Brčko distrikta Bosne i Hercegovine 2007-2017. 
godina. 

Član 2 
 
 Granice prostora koji je obrađen ovim prostornim planom određene su u 
grafičkom dijelu projekta, a ujedno predstavljaju administrativne granice Brčko distrikta 
BiH. 
 

Član 3 
 
 Elaborat Prostornog plana sastoji se iz tekstualnog i grafičkog dijela: 
 
 
TEKSTUALNI DIO SADRŽI: 

 
1. Odluka o provođenju plana – Knjiga B. 

 
 
B - GRAFIČKI DIO SADRŽI: 

 
1. Sintezna geološko-hidrografska karta   M 1 : 35 000 
2. Ograničenja i zaštita                         M 1 : 35 000 
3. Infrastrukture – Energija    M 1 : 35 000 
4. Komunalna infrastruktura     M 1 : 35 000 
5. Saobraćajna infrastruktura               M 1 : 35 000 
6. Namjena površina      M 1 : 35 000 
7. Podjela na zone - 51 karta              M 1 :   5 000 

 
Član 4 

 
Elaborat plana izradio je «SYNERGHIA» Consulting Engineering Financing 

Via Treviso S. Vendemiano , u maju 2007. godine i sastavni je dio ove odluke. 
 

Član 5 
 
 Prostorni plan je osnov za izdavanje urbanističke saglasnosti, za parcelaciju 
građevinskog zemljišta kao i sve druge planom predviđene intervencije u obuhvatu  
Prostornog plana Brčko distrikta Bosne i Hercegovine 2007-2017. godina. 
 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com


 2 

Član 6 
 
 Prostorni plan se izlaže na stalni javni uvid u Odjeljenju za prostorno planiranje 
i imovinskopravne poslove Vlade Brčko distrikta Bosne i Hercegovine. 
 

Član 7 
 

 Stupanjem na snagu ove odluke prestaju da važe ranije doneseni prostorno– 
planski dokumenti: 
-  Prostorni plan općine Brčko („Službeni glasnik općine Brčko“ broj 8/88); 
-  Prostorni plan općine Brčko („Službeni glasnik općine Brčko“ broj 2/00); 
-  Prostorni plan općine Brčko – Izmjene i dopune („Službeni glasnik Brčko   
   distrikta BiH“ broj 36/05). 
 

Član 8 
 
 Obrazloženje uz Odluku o usvajanju Prostornog plana Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine 2007-2017. godina čini njen sastavni dio. 
 

Član 9 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Brčko distrikta BiH“. 

 
 
 

Broj: 0-02-022-64/07 

Brčko, 4. juni 2007. godine                                                         PREDSJEDNIK 
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 

                                                                         
   Prof. dr. Milan Tomić, s.r 

 
 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com

